riofitatem remediis se abundare. Qui vero et rationem se habere profitentur, cujus ope etiam abstrusa inquirant et ipforum inventionem praesidiorum praestare indicationem dicunt, hos quomodo non pudeat dicere, aut non nosse se an octo affectus sint, aut eos ad medendum se non requirere? Neque enim id tantum dicere satis est, non nosse se, sed refellere par est eos, qui se scire affirmant, ceu parum vera professos. Quoad vero nec ipsi id faciunt, alique non paucis demonstrationibus confirmant, omne corpus pro certo quatuor qualitatatum temperamento opus suum edere rationalius est illis accedere, nisi forte qui nuda asserunt verba plus sibi credi postulabunt quam qui cum demonstrationum fide loquuntur. Atqui illi si non aliud, saltem suadere ac docere auditorem student, non cogere jubereque, hi rursus contra tyrannorum ritu jubent ne quaeramus actionis causam. Verum nos hoc nomine Dionysium, Phalarim caeterosque tyrannos odio prosequimur, quod jubeant impe-

Ed. Chart. X. [36. 37.]

Ed. Bas. IV. (51.)

δάσκουσιν, ὡς Σόλων καὶ Δράκων καὶ Λυκούργος. ἀλλ' ἐγὼ, φησὶ, ἐν τοῖς ὅροις μένω τῆς τέχνης, ὑμεῖς δὲ ἀποχωρεῖτε, [37] καὶ πρὸς τὰς ἄλλας ἀρχὰς ἡμᾶς ἀνάγειν ἐπιχειρεῖτε τῆς φυσικῆς θεωρίας. εἶτα οὐκ ἀποδείξεις, ὧ γενναιότατε, κἄν αὐτὸ τοῦτο, τίνες εἰσὶν οἱ ὅροι τῆς ἰατρικῆς θεωρίας καὶ τίνα χρὴ γινώσκαι τὸν μᾶλλοντι λόγῳ ποιησασθαι τὴν ἔρεσιν τῶν βοηθημάτων, ἀλλὰ μορμουλιξάμιτος οἷα καταπλήξαι ἡμᾶς; ἀκούω καὶ σοῦ λέγοντος ὡς οὐ χρὴ σκοπεῖσθαι τῆς ἐνεργείας τὴν αἰτίαν· ἀκούω δὲ καὶ τῶν ἐμπειρικῶν ὡς οὐδὲ τὰς ἐνεργείας αὐτὰς ἐπισκέπτεσθαι προσῆκεν· ἀκούω δὲ καὶ τοῦ λέγοντος ὡς οὐ μόνον ἐπισκεπτέον εἶναι δεῖ αὐτὰς, ἀλλὰ καὶ τὰς αἰτίας ὑφ' ὧν γίνονται ζητητέον. ἄρ' οὖν κελύεις με γίνεσθαι τῶν ἀδίκων κριτῶν, οἳ μὴ περιμύνηταις ἀπάντως ἀκοῦσαι τῶν ἀμφισβητούντων ἀλλήλοις, ἐπὶ φέροντες ἔδοσαν τὴν ψῆφον; ἢ πρῶτον μὲν ἀκοῦσαι τοὺς λόγους ὑμῶν ἐκάστου καταμόνας, εἴτ' ἀλλήλοις παραβαλεῖν καὶ διασκέπασθαι τίς ἑαυτῷ τε καὶ τοῖς φαινομένοις ὁμολογεῖ καὶ τίς οὔτε τοῖς φαινομένοις οὔθ' ἑαυτῷ; καὶ μὴν εἰ τοῦτο

rentque, non suadeant ac doceant, sicut Solon, Draco et Lycurgus. At, inquit, ego intra limites artis maneo, vos et ab iis exceditis et ad alia naturalis philosophiae principia nos reducere conamini. An igitur, homo lepidissime, ne hoc quidem ipsum demonstrabis, quinam videlicet medicinae artis sint limites, quaeque novissime expediat ei qui ratione remediorum inventionem molietur, sed terrifico vultu tuo nos reddere attonitos putas? Audio quidem et te illud dicere, non oportere actionis inquiri causam, audio et empiricos dicere nec actiones ipsas esse considerandas, audio non minus illum qui dicit non tantum has esse aestimandas, sed etiam causas unde nascantur quaerendas. Non igitur ex eo esse me iniquorum iudicum numero jubes, qui priusquam omnes qui inter se dissident audierint, uni statim ferunt suffragium? An primum quae vestrum quisque dicat seorsum audire vis, dein conferre atque perpendere, quis tum sibi tum apparentibus consentiat, quis rursus nec secum nec cum iis quae apparent? Atqui si ita